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4 -dniowa konferencja z cyklu „Prawo 
w geodezji” zorganizowana przez 

Zachodniopomorską Geodezyjną Izbę 
Gospodarczą rozpoczęła się 28 wrześ-
nia wycieczką techniczną do Berlina. 
XII już edycja imprezy zgromadziła ponad 
150 osób, a jako gość honorowy zjawił się 
m.in. poseł-geodeta Michał Stuligrosz. Pod-
sumowaniem obrad są poniższe wnioski 
wypływające z chwilami burzliwej dyskusji 
(o tyle istotne, że wokół tworzenia nowego 
Prawa geodezyjnego i kartograficznego 
wciąż pojawia się wiele niedomówień):
Opracowanie projektu prawa geode-
zyjnego, które stanowić będzie nową for-
mułę funkcjonowania geodezji. Oparcie 
nowego opracowania na strategii roz-
woju kraju w latach 2007-2015, ustawie 
zasadniczej – Konstytucji RP, potrzebie 
dostosowania do uregulowań prawnych 
obowiązujących w państwach UE, usta-
leniu zakresu odpowiedzialności cywilnej 
geodety – analogicznie do uregulowań 
w państwach UE.
Uznanie katastru nieruchomości za pod-
stawową bazę referencyjną urządzaną 
i prowadzoną przez organy administracji 
geodezyjnej.

POPRAWIANIE PRAWA GEODEZYJNEGO
Podjęcie zobowiązania prawnego do 
tworzenia i dostarczania informacji geo-
dezyjnych na poziomie oczekiwanym 
przez jej licznych odbiorców.
Przyjęcie zasady obligatoryjności wy-
korzystania danych geodezyjnych do fa-
kultatywnych zbiorów informacji tworzo-
nych i dostosowanych do potrzeb innych 
użytkowników.
Ustanowienie obowiązku właścicieli 
(władających) nieruchomości dostarcza-
nia opracowań geodezyjnych związa-
nych ze zmianami w stanie nieruchomo-
ści do organów prowadzących kataster 
nieruchomości.
Zreformowanie systemu nadawania 
uprawnień zawodowych w dziedzinach 
geodezji poprzez zwiększenie wyma-
gań w zakresie wykształcenia zawodo-
wego, ograniczenie zakresu uprawnień, 
wprowadzenie obowiązku ustawicznego 
dokształcania zawodowego, przyznanie 
statusu osoby zaufania publicznego geo-
detom wykonującym prace geodezyjne 
z zakresu katastru nieruchomości.
Powołanie zasady powiązania prawa 
geodezyjnego z przepisami szczególny-
mi prawa materialnego z zakresu innych 

branż zawodowych oraz powołanie 
klauzul generalnych do spraw nieuregulo-
wanych w ustawie.
Zmniejszenie ograniczeń w prawie 
wykonywania własności nieruchomości 
gruntowych poprzez wprowadzenie za-
sady, że o podziale nieruchomości de-
cyduje właściciel na podstawie ustaleń 
miejscowego planu zagospodarowania 
terenu.
Wyeliminowanie z procedury rozgra-
niczeń nieruchomości instytucji ugody 
sądowej i zastąpienie jej ugodą admini-
stracyjną.

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA

NOWY DZIEKAN WGiK PW
Profesor Krystyna Czarnecka 24 paździer-
nika została wybrana na nowego dziekana 
Wydziału Geodezji i Kartografii Politechni-
ki Warszawskiej. W 1969 roku ukończyła 
na tym wydziale studia o specjalności geo-
dezyjne pomiary podstawowe. W 1974 ro-
ku uzyskała tytuł naukowy doktora nauk przyrodniczych na Wy-
dziale Geologii Uniwersytetu Warszawskiego i rozpoczęła pracę 
na WGiK PW. Jej zainteresowania naukowe skupiają się na ob-
serwowaniu ruchów skorupy ziemskiej o charakterze tektonicznym. 
Prowadziła badania na poligonach geodynamicznych Górnoślą-
skiego Zagłębia Węglowego, Legnicko-Głogowskiego Okręgu 
Miedziowego i Lubelskiego Zagłębia Węglowego oraz badania 
kompleksowe na poligonie geodynamicznym w Pieninach. W ro-
ku 1988 uzyskała stopień naukowy doktora habilitowanego na 
podstawie rozprawy habilitacyjnej „Problemy interpretacji badań 
współczesnych ruchów skorupy ziemskiej w Polsce” i kolokwium 
habilitacyjnego przed Radą WGiK PW. Jest autorką kilkudziesię-
ciu publikacji i referatów z zakresu geodynamiki prezentowanych 
na sympozjach i kongresach międzynarodowych, a także laure-
atką indywidualnej nagrody ministra edukacji narodowej w dzie-
dzinie badań naukowych. W roku 1995 uzyskała uprawnienia 
zawodowe rzeczoznawcy majątkowego. Na Wydziale Geode-
zji i Kartografii od roku 1995 jest kierownikiem studiów doktoranc-
kich. Funkcję dziekana objęła po zmarłym niedawno mężu – pro-
fesorze Kazimierzu Czarneckim i będzie ją sprawowała do końca 
kadencji 2005-2008.

ŹRÓDŁO: POLITECHNIKA WARSZAWSKA

T egoroczny Kongres Mię-
dzynarodowej Federacji 

Geodetów (FIG) odbył się 
w Monachium (8-13 paździer-
nika). Od momentu utwo-
rzenia tej instytucji (1878 r.) 
zrzeszającej ponad 100 or-
ganizacji z całego świata kon-
gres dopiero drugi raz zorga-
nizowano w Niemczech. Nie 
był to przypadek, ponieważ 
w tym roku kończy się 4-letnia 
kadencja, w której federacji 
przewodziły Niemcy (prze-
wodniczący dr Holger Ma-
gel). Impreza ta jest platformą 
do przekazywania teoretycz-
nej i praktycznej wiedzy z za-
kresu szeroko pojętej geode-
zji – ponad 600 referatów, 
30 wycieczek technicznych 
i sesje posterowe. Podczas 
Zgromadzenia Ogólnego FIG 
przeprowadzono wybory no-
wych władz. Na następną ka-
dencję (2007-2010) na prze-
wodniczącego wybrano prof. 

KONGRES FIG 2006
Stiga Enemarka z Danii. Jego 
nowymi zastępcami zostali 
Matt Higgins z Australii oraz 
dr Dalal S. Alnaggar z Egiptu, 
a prof. Paul van der Molen – 
zastępcą na lata 2007-2008. 
Czwartym zastępcą pozosta-
nie Ken Allred z Kanady. No-
wa kadencja rozpoczyna się 
1 stycznia 2007 roku. Ustalo-
no również miejsce następne-
go Tygodnia FIG 2011. Od-
będzie się on w Marakeszu 
w Maroku. Do FIG przyjęto 
dziewięciu nowych człon-
ków  (z Tanzanii, Beninu, Ira-
nu, Demokratycznej Republi-
ki Konga, Mongolii, Gruzji, 
Hongkongu, Chin i Brazylii). 
Przyjęto też nowych członków 
stowarzyszonych. Podczas 
kongresu Honorowe Członko-
stwo FIG przyznano pośmiert-
nie profesorowi Kazimierzowi 
Czarneckiemu. 

MAREK PUDŁO


